1

[bookmark: _GoBack]Актуальная от 31.12.2020 № 1794-п

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2020                                                                                                             № 1746 - п
                                                                  г. Невьянск

Об утверждении нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта на 2020 год

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом министерства спорта Российской Федерации от 08.02.2019 № 83 «Об утверждении общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере физической культуры и спорта, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением», Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Невьянского городского округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания от 08.10.2018 № 1780-п, в целях планирования бюджетных ассигнований Невьянского городского округа на оказание муниципальных услуг 2020 года и плановый период 2021 года, руководствуясь Уставом Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить значение базовых нормативов на оказание муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта на 2020 год на территории Невьянского городского округа (прилагается).
1-1. Утвердить значения муниципальных базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта на 2020 год на территории Невьянского городского округа (приложение № 2).;
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам С.Л. Делидова.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                      	          А.А. Берчук

Приложение № 1
к постановлению администрации
Невьянского городского округа
от 25.12.2020 №1746

Норматив затрат на оказание муниципальных услуг
в сфере физической культуры и спорта на 2020 год
на территории Невьянского городского округа

	Наименование муниципальной
услуги
	Норматив затрат на оказание муниципальной услуги, руб.

	норматив затрат на оказание муниципальной услуги
	в т.ч. оплата труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта лыжные гонки

	Этап начальной подготовки
	32 980,00
	7 127,50

	Тренировочный этап
	150 460,00
	28 379,23

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта настольный теннис

	Тренировочный этап
	135 530,00
	35 338,00

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта футбол

	Этап начальной подготовки
	25 150,00
	1 991,67

	Тренировочный этап
	85 840,00
	18 106,06

Приложение № 2
к постановлению администрации
Невьянского городского округа
от 25.12.2020 №1746

Значение муниципальных базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта на 2020 год
 на территории Невьянского городского округа

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование учреждения
	Базовый региональный норматив затрат на оказание услуги на единицу услуги, руб.
	Поправочный коэффициент
	Муниципальный базовый норматив затрат на оказание услуги на единицу услуги, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта
Лыжные гонки Этап начальной подготовки
	МАУ ДО «ДЮСШ» п. Цементный
	43 375,05
	0,760345
	32 980,00

	2
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта
Лыжные гонки Тренировочный этап
	МАУ ДО «ДЮСШ» п. Цементный
	224 485,55
	0,670243
	150 460,00

	3
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта
Настольный теннис Тренировочный этап
	МАУ ДО «ДЮСШ» п. Цементный
	204 016,53
	0,664308
	135 530,00

	4
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта
Футбол Этап начальной подготовки
	МАУ ДО «ДЮСШ» п. Цементный
	39 063,28
	0,643827
	25 150,00

	5
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта
Футбол Тренировочный этап
	МАУ ДО «ДЮСШ» п. Цементный
	198 191,45
	0,433116
	85 840,00

image1.wmf

oleObject1.bin